



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| ACADEMIA REMPEL LTDA - ME | Serviços de arbitragem para os jogos DE FUTSAL | | 11,000 | 90,0000 | 990,00 |
| ACADEMIA REMPEL LTDA - ME | Serviços de arbitragem para os jogos DE FUTSAL | | 8,000 | 90,0000 | 720,00 |
| ACADEMIA REMPEL LTDA - ME | Serviços de arbitragem para os jogos DE VOLEIBOL | | 6,000 | 80,0000 | 480,00 |
| Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda | EMENDA PRENSAVEL 5/8 | 1774 | 10,000 | 15,4500 | 154,50 |
| Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda | FEMEA GIR SEDE PLANA 90° 1.3/16X5/8 | 1774 | 5,000 | 22,4200 | 112,10 |
| Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda | FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 1.3/16X5/8 | 1774 | 5,000 | 21,1300 | 105,65 |
| Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda | Limpa contato | 1774 | 3,000 | 8,7200 | 26,16 |
| Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda | MG BRH 2TR | 1774 | 14,000 | 9,9900 | 139,86 |
| Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda | Pino | 1774 | 5,000 | 7,7000 | 38,50 |
| Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda | PINO CONECTOR | 1774 | 5,000 | 1,8100 | 9,05 |
| Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda | PINO CONECTOR MACHO | 1774 | 5,000 | 1,4200 | 7,10 |
| Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda | PROTEÇÃO PLASTICA 16MM | 1774 | 10,000 | 1,8100 | 18,10 |
| Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda | PROTEÇÃO PLASTICA 32 MM | 1774 | 10,000 | 4,7500 | 47,50 |
| Adriana Schmuck - ME | AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS | 1919 | 0,012 | 41.300,0000 | 485,42 |
| Aloisio Stulp | bergamota | 1779 | 64,000 | 2,2300 | 142,72 |
| Aloisio Stulp | bergamota | 1780 | 43,000 | 2,2300 | 95,89 |
| Aloisio Stulp | bergamota | 1781 | 13,000 | 2,2300 | 28,99 |
| Aloisio Stulp | Laranja de boa qualidade | 1779 | 64,000 | 2,7500 | 176,00 |
| Aloisio Stulp | Laranja de boa qualidade | 1780 | 43,000 | 2,7500 | 118,25 |
| Aloisio Stulp | Laranja de boa qualidade | 1781 | 13,000 | 2,7500 | 35,75 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite, | 1803 | 54,000 | 2,1800 | 117,72 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite, | 1804 | 36,000 | 2,1800 | 78,48 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite, | 1805 | 10,000 | 2,1800 | 21,80 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Coco Ralado Fino sem açúcar pacote de 100gr | 1803 | 21,000 | 1,5200 | 31,92 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Coco Ralado Fino sem açúcar pacote de 100gr | 1804 | 14,000 | 1,5200 | 21,28 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Coco Ralado Fino sem açúcar pacote de 100gr | 1805 | 5,000 | 1,5200 | 7,60 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Cravo da india em grao - emb 12g | 1803 | 16,000 | 1,1000 | 17,60 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Cravo da india em grao - emb 12g | 1804 | 10,000 | 1,1000 | 11,00 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Cravo da india em grao - emb 12g | 1805 | 4,000 | 1,1000 | 4,40 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | farinha de mandioca torrada, seca, tipo 1, fina, pacote de 1 | 1805 | 2,000 | 3,0000 | 6,00 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Gelatina - pact de 45g | 1803 | 54,000 | 0,5500 | 29,70 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Gelatina - pact de 45g | 1804 | 36,000 | 0,5500 | 19,80 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Gelatina - pact de 45g | 1805 | 10,000 | 0,5500 | 5,50 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Óleo de soja com 900ml | 1803 | 54,000 | 3,1500 | 170,10 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Óleo de soja com 900ml | 1804 | 36,000 | 3,1500 | 113,40 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | Óleo de soja com 900ml | 1805 | 10,000 | 3,1500 | 31,50 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran | 1803 | 27,000 | 0,4500 | 12,15 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran | 1804 | 18,000 | 0,4500 | 8,10 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran | 1805 | 5,000 | 0,4500 | 2,25 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | polvilho doce pacote de 500 gr | 1803 | 5,000 | 1,9500 | 9,75 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | polvilho doce pacote de 500 gr | 1804 | 4,000 | 1,9500 | 7,80 |
| AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda | polvilho doce pacote de 500 gr | 1805 | 1,000 | 1,9500 | 1,95 |
| Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME | TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100 | 1822 | 7,000 | 26,4500 | 185,15 |
| Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME | TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100 | 1871 | 8,000 | 26,4500 | 211,60 |
| Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME | TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100 | 1693 | 15,000 | 34,6500 | 519,75 |
| Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME | TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100 | 1753 | 46,000 | 34,6500 | 1.593,90 |
| Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME | Tubos de concreto 20x100 | 1761 | 20,000 | 19,8500 | 397,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | ABRAÇADEIRA | 1869 | 25,000 | 0,5000 | 12,50 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | ABRAÇADEIRA | 1879 | 1,000 | 5,0000 | 5,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | ABRAÇADEIRA | 1880 | 2,000 | 3,0000 | 6,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Aditivo radiador | 1704 | 1,000 | 26,0000 | 26,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Aditivo radiador | 1870 | 2,000 | 13,0000 | 26,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Aditivo radiador | 1880 | 2,000 | 13,0000 | 26,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | AMORTECEDOR | 1886 | 2,000 | 108,8000 | 217,60 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | ARTICULADOR AXIAL | 1880 | 2,000 | 52,5000 | 105,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | BARRA DE DIREÇÃO LADO DIREITO | 1879 | 1,000 | 113,0000 | 113,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Bucha bandeja | 1704 | 4,000 | 14,5000 | 58,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Bucha barra direção | 1870 | 2,000 | 14,0000 | 28,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | BUCHA COLUNA DE DIREÇÃO | 1870 | 2,000 | 5,0000 | 10,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Bucha eixo Trazeiro | 1880 | 2,000 | 44,5000 | 89,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Bucha estabilizador | 1880 | 2,000 | 21,0000 | 42,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Cabo embreagem | 1704 | 1,000 | 42,0000 | 42,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Cabo vela | 1880 | 1,000 | 115,0000 | 115,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | COIFA | 1870 | 1,000 | 18,0000 | 18,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Correia Alternador | 1880 | 1,000 | 39,0000 | 39,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Correia alternador. | 1770 | 1,000 | 48,0000 | 48,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Correia de comando | 1880 | 1,000 | 116,0000 | 116,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Coxim amortecedor dianteiro | 1879 | 2,000 | 30,0000 | 60,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | COXIM SILENCIOSO | 1698 | 3,000 | 6,0000 | 18,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | ESPAGUETE | 1869 | 5,000 | 0,5000 | 2,50 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Espelho Retrovisor | 1879 | 1,000 | 90,0000 | 90,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | FAROL AUXILIAR | 1754 | 1,000 | 42,0000 | 42,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | FECHADURA | 1879 | 1,000 | 26,0000 | 26,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Filtro Ar | 1704 | 1,000 | 21,0000 | 21,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | FILTRO AR CONDICIONADO | 1880 | 1,000 | 22,0000 | 22,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | FILTRO AR MOTOR | 1880 | 1,000 | 20,0000 | 20,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Filtro Combustivel | 1880 | 1,000 | 17,0000 | 17,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | FILTRO OLEO | 1704 | 1,000 | 20,0000 | 20,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Fio | 1869 | 5,000 | 2,5000 | 12,50 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Flexível freio | 1870 | 2,000 | 14,0000 | 28,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Fluido de Freio 500ml - DOT 4 | 1704 | 2,000 | 16,0000 | 32,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Fluido de freio dot 4 - 500 ml | 1870 | 2,000 | 17,5000 | 35,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Fluido de freio dot 4 - 500 ml | 1880 | 2,000 | 17,5000 | 35,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | FLUIDO DIREÇÃO HIDRAULICA | 1880 | 1,000 | 16,0000 | 16,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Fusíveis | 1754 | 1,000 | 4,5000 | 4,50 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO | 1880 | 1,000 | 18,0000 | 18,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D | 1694 | 1,000 | 41,0000 | 41,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D | 1755 | 19,250 | 41,0000 | 789,25 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D | 1864 | 3,220 | 41,0000 | 132,02 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D | 1872 | 6,000 | 41,0000 | 246,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D | 1982 | 3,500 | 41,0000 | 143,50 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR | 1720 | 9,110 | 31,5000 | 286,97 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR | 1884 | 4,000 | 31,5000 | 126,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR | 1910 | 1,000 | 31,5000 | 31,50 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Junta Escape | 1704 | 1,000 | 5,0000 | 5,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | junta homocinetica | 1879 | 1,000 | 85,0000 | 85,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | kit embreagem | 1704 | 1,000 | 520,5500 | 520,55 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | KIT TRAMBULADOR | 1704 | 1,000 | 14,0000 | 14,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | lampada da placa | 1869 | 1,000 | 6,0000 | 6,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | LAMPADA MEIA LUZ | 1880 | 2,000 | 4,0000 | 8,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Lona de freio | 1886 | 1,000 | 102,0000 | 102,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | MAÇANETA | 1879 | 2,000 | 27,0000 | 54,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Maçaneta interna porta | 1880 | 1,000 | 21,0000 | 21,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | PALHETA TRASEIRA | 1880 | 1,000 | 52,0000 | 52,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Pastilha de freio. | 1907 | 1,000 | 32,0000 | 32,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | PIVO | 1870 | 1,000 | 39,0000 | 39,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | PIVO DE SUSPENSÃO | 1879 | 2,000 | 50,0000 | 100,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | PIVO ESQUERDO | 1880 | 1,000 | 44,0000 | 44,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | PORCA; | 1754 | 1,000 | 1,5000 | 1,50 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | RESERVATORIO RADIADOR | 1880 | 1,000 | 36,0000 | 36,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | RETENTOR CUBO TRASEIRO | 1886 | 1,000 | 48,7500 | 48,75 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | ROLAMENTO | 1879 | 1,000 | 51,0000 | 51,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | ROLAMENTO CUBO TRAZEIRO | 1886 | 1,000 | 67,5000 | 67,50 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Rolamento interno cubo dianteiro | 1886 | 1,000 | 94,5000 | 94,50 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Rolamento Trazeiro | 1870 | 1,000 | 51,0000 | 51,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | SENSOR EMBREAGEM | 1704 | 1,000 | 65,0000 | 65,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Silencioso | 1704 | 1,000 | 245,0000 | 245,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | SILENCIOSO FINAL | 1880 | 1,000 | 130,5000 | 130,50 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO | 1880 | 1,000 | 160,0000 | 160,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | TERMINAL DE DIREÇÃO | 1886 | 2,000 | 100,5000 | 201,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | Terminal direção | 1870 | 1,000 | 43,0000 | 43,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | TRAVA ELETRICA | 1880 | 2,000 | 20,0000 | 40,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | TRAVA ELETRICA TRASEIRA | 1880 | 2,000 | 17,0000 | 34,00 |
| AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME | VELA IGNIÇÃO | 1880 | 4,000 | 23,0000 | 92,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | Bateria 150 Amp | 1760 | 2,000 | 426,5000 | 853,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | bateria 165 AMP | | 1,000 | 445,5000 | 445,50 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | Farol | 1824 | 1,000 | 114,2500 | 114,25 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | Lampada | 1824 | 1,000 | 4,0000 | 4,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | Lampada | 1881 | 2,000 | 2,0000 | 4,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | LAMPADA PAINEL SINALEIRA | 1739 | 4,000 | 8,6000 | 34,40 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | PASTA DESLIZANTE | 1881 | 1,000 | 22,0000 | 22,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | PORTA ESCOVA | 1825 | 1,000 | 21,2000 | 21,20 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | REGULADOR | 1737 | 1,000 | 60,0500 | 60,05 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO, | 1738 | 2,500 | 64,0000 | 160,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO, | 1861 | 1,000 | 64,0000 | 64,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO, | 1862 | 1,000 | 64,0000 | 64,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO, | 1882 | 1,500 | 64,0000 | 96,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO, | 1883 | 0,313 | 64,0000 | 20,03 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME | Soquete | 1881 | 1,000 | 6,0000 | 6,00 |
| AUTO MECANICA IVAL LTDA ME | ARRUELA | | 1,000 | 78,9000 | 78,90 |
| AUTO MECANICA IVAL LTDA ME | PORCA | | 1,000 | 105,0000 | 105,00 |
| AUTO MECANICA IVAL LTDA ME | PORCA COWDIN | | 1,000 | 94,5000 | 94,50 |
| AUTO MECANICA IVAL LTDA ME | RETENTOR | | 1,000 | 161,9000 | 161,90 |
| Auto Pecas Itaberaba Ltda | Coxim radiador | 1885 | 2,000 | 8,3800 | 16,76 |
| Auto Pecas Itaberaba Ltda | FREIO MOTOR | 1885 | 1,000 | 520,0000 | 520,00 |
| Auto Pecas Itaberaba Ltda | FUNIL CROMADO | 1885 | 1,000 | 49,0000 | 49,00 |
| Auto Pecas Itaberaba Ltda | RESERVATORIO DE AGUA | 1823 | 1,000 | 99,4100 | 99,41 |
| Auto Pecas Itaberaba Ltda | SERVO PEDAL EMBREAGEM | 1823 | 1,000 | 480,0000 | 480,00 |
| Auto Pecas Itaberaba Ltda | TAMPA RESERVATORIO AGUA INFERIOR | 1823 | 1,000 | 18,9000 | 18,90 |
| Auto Pecas Itaberaba Ltda | TAMPA RESERVATORIO AGUA SUPERIOR | 1823 | 1,000 | 20,5400 | 20,54 |
| Auto Pecas Itaberaba Ltda | TUBO CURVO GALVANIZADO | 1885 | 1,000 | 52,6100 | 52,61 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| BAR E RESTAURANTE BEM ME QUER LTDA - ME | REFEICOES | 1892 | 140,000 | 20,0000 | 2.800,00 |
| Bock & Cia Ltda | BARRA CHATA - 3/8 X1.1/2 GG | 1757 | 68,000 | 4,8300 | 328,44 |
| Bock & Cia Ltda | CHAPA LISA | 1757 | 95,000 | 4,6300 | 439,85 |
| Bock & Cia Ltda | DISCO DE CORTE | 1757 | 5,000 | 7,5900 | 37,95 |
| Bock & Cia Ltda | GANCHO | 1681 | 3,000 | 32,9000 | 98,70 |
| BW Construções Ltda ME | REFORMA DA COBERTURA DO AUDITÓRIO DA CASA DA CULTURA. | | 1,000 | 33.317,5500 | 33.317,55 |
| CLAUDIA INES MUELLER | batata doce | 1788 | 16,000 | 3,5600 | 56,96 |
| CLAUDIA INES MUELLER | batata doce | 1789 | 10,000 | 3,5600 | 35,60 |
| CLAUDIA INES MUELLER | batata doce | 1790 | 4,000 | 3,5600 | 14,24 |
| CLAUDIA INES MUELLER | CEBOLA | 1788 | 43,000 | 2,4500 | 105,35 |
| CLAUDIA INES MUELLER | CEBOLA | 1789 | 28,000 | 2,4500 | 68,60 |
| CLAUDIA INES MUELLER | CEBOLA | 1790 | 9,000 | 2,4500 | 22,05 |
| CLAUDIA INES MUELLER | Feijão Preto | 1788 | 16,000 | 4,5400 | 72,64 |
| CLAUDIA INES MUELLER | Feijão Preto | 1789 | 10,000 | 4,5400 | 45,40 |
| CLAUDIA INES MUELLER | Feijão Preto | 1790 | 4,000 | 4,5400 | 18,16 |
| CLAUDIA INES MUELLER | mandioca | 1788 | 16,000 | 3,4300 | 54,88 |
| CLAUDIA INES MUELLER | mandioca | 1789 | 10,000 | 3,4300 | 34,30 |
| CLAUDIA INES MUELLER | mandioca | 1790 | 4,000 | 3,4300 | 13,72 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr, | 1814 | 6,000 | 8,9500 | 53,70 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr, | 1815 | 5,000 | 8,9500 | 44,75 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr, | 1816 | 11,000 | 8,9500 | 98,45 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco | 1685 | 4,000 | 6,9900 | 27,96 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em paco | 1729 | 4,000 | 6,9900 | 27,96 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura | 1815 | 4,000 | 14,7500 | 59,00 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura | 1816 | 4,000 | 14,7500 | 59,00 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pel | 1731 | 4,000 | 9,3900 | 37,56 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos, | 1814 | 4,000 | 13,5500 | 54,20 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos, | 1815 | 3,000 | 13,5500 | 40,65 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos, | 1816 | 7,000 | 13,5500 | 94,85 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira | 1814 | 16,000 | 9,9900 | 159,84 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira | 1815 | 24,000 | 9,9900 | 239,76 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira | 1816 | 10,000 | 9,9900 | 99,90 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | coxão mole moído, carne de gado moída de primeira qualidade, | 1683 | 13,000 | 9,1900 | 119,47 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | coxão mole moído, carne de gado moída de primeira qualidade, | 1684 | 9,000 | 9,1900 | 82,71 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | coxão mole moído, carne de gado moída de primeira qualidade, | 1685 | 3,000 | 9,1900 | 27,57 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | coxão mole moído, carne de gado moída de primeira qualidade, | 1729 | 9,314 | 9,1900 | 85,60 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | coxão mole moído, carne de gado moída de primeira qualidade, | 1730 | 6,314 | 9,1900 | 58,03 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | coxão mole moído, carne de gado moída de primeira qualidade, | 1731 | 3,314 | 9,1900 | 30,46 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Linguincha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote | 1814 | 4,000 | 10,4500 | 41,80 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote | 1815 | 5,000 | 10,4500 | 52,25 |
| CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH | Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote | 1816 | 10,000 | 10,4500 | 104,50 |
| Comercial Automotiva Ltda | PNEU NOVO 175/70/R13 (CARROS LEVES TRANSPORTES E OBRAS | 2664 | 8,000 | 116,0000 | 928,00 |
| COMERCIAL ELETRICA SAO PEDRO LTDA | LAMPADA A VAPOR METÁLICO 400WATTS | 1705 | 15,000 | 67,0000 | 1.005,00 |
| COMERCIAL ELETRICA SAO PEDRO LTDA | REATOR V. MET 400W | 1705 | 15,000 | 81,8000 | 1.227,00 |
| Comercial Spies Ltda | Achocolatado em Pó - SACHE 400g | 1806 | 2,000 | 2,9400 | 5,88 |
| Comercial Spies Ltda | Achocolatado em Pó - SACHE 400g | 1807 | 3,000 | 2,9400 | 8,82 |
| Comercial Spies Ltda | Achocolatado em Pó - SACHE 400g | 1808 | 5,000 | 2,9400 | 14,70 |
| Comercial Spies Ltda | Açúcar Baunilha - Pact. 100g | 1806 | 2,000 | 0,9400 | 1,88 |
| Comercial Spies Ltda | Açúcar Baunilha - Pact. 100g | 1807 | 3,000 | 0,9400 | 2,82 |
| Comercial Spies Ltda | Açúcar Baunilha - Pact. 100g | 1808 | 5,000 | 0,9400 | 4,70 |
| Comercial Spies Ltda | Amendoim tipo 1 - 500gr | 1806 | 2,000 | 2,4700 | 4,94 |
| Comercial Spies Ltda | Amendoim tipo 1 - 500gr | 1807 | 3,000 | 2,4700 | 7,41 |
| Comercial Spies Ltda | Amendoim tipo 1 - 500gr | 1808 | 5,000 | 2,4700 | 12,35 |
| Comercial Spies Ltda | banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man | 1690 | 34,200 | 1,6400 | 56,09 |
| Comercial Spies Ltda | banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man | 1691 | 22,000 | 1,6400 | 36,08 |
| Comercial Spies Ltda | banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man | 1692 | 7,000 | 1,6400 | 11,48 |
| Comercial Spies Ltda | banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man | 1724 | 9,000 | 1,6400 | 14,76 |
| Comercial Spies Ltda | banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man | 1725 | 6,000 | 1,6400 | 9,84 |
| Comercial Spies Ltda | banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man | 1726 | 3,000 | 1,6400 | 4,92 |
| Comercial Spies Ltda | Bebida Láctea fermentada c/ polpa de fruta, 1litro, sabor mo | 1724 | 46,000 | 2,5100 | 115,46 |
| Comercial Spies Ltda | Bebida Láctea fermentada c/ polpa de fruta, 1litro, sabor mo | 1725 | 30,000 | 2,5100 | 75,30 |
| Comercial Spies Ltda | Bebida Láctea fermentada c/ polpa de fruta, 1litro, sabor mo | 1726 | 10,000 | 2,5100 | 25,10 |
| Comercial Spies Ltda | Cacau em pó embalagem de 100gr | 1806 | 1,000 | 3,3600 | 3,36 |
| Comercial Spies Ltda | Cacau em pó embalagem de 100gr | 1807 | 2,000 | 3,3600 | 6,72 |
| Comercial Spies Ltda | Cacau em pó embalagem de 100gr | 1808 | 2,000 | 3,3600 | 6,72 |
| Comercial Spies Ltda | Coxa e sobre coxa de frango não temperada. | 1690 | 19,920 | 4,8400 | 96,41 |
| Comercial Spies Ltda | Coxa e sobre coxa de frango não temperada. | 1725 | 14,850 | 4,8400 | 71,87 |
| Comercial Spies Ltda | Coxa e sobre coxa de frango não temperada. | 1726 | 4,000 | 4,8400 | 19,36 |
| Comercial Spies Ltda | coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot | 1811 | 57,610 | 5,3900 | 310,52 |
| Comercial Spies Ltda | coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot | 1812 | 38,000 | 5,3900 | 204,82 |
| Comercial Spies Ltda | coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot | 1813 | 11,000 | 5,3900 | 59,29 |
| Comercial Spies Ltda | Fermento quimico - pote 250g | 1806 | 4,000 | 4,8900 | 19,56 |
| Comercial Spies Ltda | Fermento quimico - pote 250g | 1807 | 10,000 | 4,8900 | 48,90 |
| Comercial Spies Ltda | Fermento quimico - pote 250g | 1808 | 30,000 | 4,8900 | 146,70 |
| Comercial Spies Ltda | folha de louro pacote de 10gr | 1806 | 2,000 | 0,6900 | 1,38 |
| Comercial Spies Ltda | folha de louro pacote de 10gr | 1807 | 3,000 | 0,6900 | 2,07 |
| Comercial Spies Ltda | folha de louro pacote de 10gr | 1808 | 5,000 | 0,6900 | 3,45 |
| Comercial Spies Ltda | Maçã boa qualidade | | 53,000 | 4,8500 | 257,05 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| Comercial Spies Ltda | Macarrão cabelo de anjo pacote de 1 kg | 1806 | 4,000 | 3,8900 | 15,56 |
| Comercial Spies Ltda | Macarrão cabelo de anjo pacote de 1 kg | 1807 | 10,000 | 3,8900 | 38,90 |
| Comercial Spies Ltda | Macarrão cabelo de anjo pacote de 1 kg | 1808 | 16,000 | 3,8900 | 62,24 |
| Comercial Spies Ltda | Melado boa qualidade 850g | | 10,000 | 7,0000 | 70,00 |
| Comercial Spies Ltda | Milho importado para pipoca- 500gr | 1806 | 4,000 | 2,1400 | 8,56 |
| Comercial Spies Ltda | Milho importado para pipoca- 500gr | 1807 | 10,000 | 2,1400 | 21,40 |
| Comercial Spies Ltda | Milho importado para pipoca- 500gr | 1808 | 16,000 | 2,1400 | 34,24 |
| Comercial Spies Ltda | milkshake sabor baunilha 400 gr | 1806 | 2,000 | 6,7000 | 13,40 |
| Comercial Spies Ltda | milkshake sabor baunilha 400 gr | 1807 | 2,000 | 6,7000 | 13,40 |
| Comercial Spies Ltda | milkshake sabor baunilha 400 gr | 1808 | 3,000 | 6,7000 | 20,10 |
| Comercial Spies Ltda | milkshake sabor morango 400gr | 1806 | 2,000 | 6,7000 | 13,40 |
| Comercial Spies Ltda | milkshake sabor morango 400gr | 1807 | 5,000 | 6,7000 | 33,50 |
| Comercial Spies Ltda | milkshake sabor morango 400gr | 1808 | 8,000 | 6,7000 | 53,60 |
| Comercial Spies Ltda | Polpa de tomate - pact. 520g. | 1806 | 5,000 | 1,5900 | 7,95 |
| Comercial Spies Ltda | Polpa de tomate - pact. 520g. | 1807 | 14,000 | 1,5900 | 22,26 |
| Comercial Spies Ltda | Polpa de tomate - pact. 520g. | 1808 | 21,000 | 1,5900 | 33,39 |
| Comercial Spies Ltda | Polvilho azedo - pct 500 g | 1806 | 15,000 | 2,6400 | 39,60 |
| Comercial Spies Ltda | Polvilho azedo - pct 500 g | 1807 | 54,000 | 2,6400 | 142,56 |
| Comercial Spies Ltda | Polvilho azedo - pct 500 g | 1808 | 81,000 | 2,6400 | 213,84 |
| Comercial Spies Ltda | Salsicha pacote de 1kg | 1811 | 6,000 | 5,6000 | 33,60 |
| Comercial Spies Ltda | Salsicha pacote de 1kg | 1812 | 4,000 | 5,6000 | 22,40 |
| Comercial Spies Ltda | Salsicha pacote de 1kg | 1813 | 2,000 | 5,6000 | 11,20 |
| Comercial Spies Ltda | Tomate aspecto globoso, cor vermelha, | 1690 | 30,000 | 3,0500 | 91,50 |
| Comercial Spies Ltda | Tomate aspecto globoso, cor vermelha, | 1691 | 18,000 | 3,0500 | 54,90 |
| Comercial Spies Ltda | Tomate aspecto globoso, cor vermelha, | 1692 | 7,000 | 3,0500 | 21,35 |
| Comercial Spies Ltda | Tomate aspecto globoso, cor vermelha, | 1724 | 13,000 | 3,0500 | 39,65 |
| Comercial Spies Ltda | Tomate aspecto globoso, cor vermelha, | 1725 | 9,000 | 3,0500 | 27,45 |
| Comercial Spies Ltda | Tomate aspecto globoso, cor vermelha, | 1726 | 3,000 | 3,0500 | 9,15 |
| Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP | pão sovado integral de 75 g cada | 1689 | 9,500 | 7,9900 | 75,91 |
| Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP | pão sovado integral de 75 g cada | 1721 | 8,600 | 7,9900 | 68,71 |
| Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP | pão sovado integral de 75 g cada | 1722 | 5,000 | 7,9900 | 39,95 |
| Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP | pão sovado integral de 75 g cada | 1723 | 2,000 | 7,9900 | 15,98 |
| D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME | Publicação de extrato de edital | 1707 | 1,000 | 537,0000 | 537,00 |
| Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda | PACOTE DE SERV. LUBRIF. | 1718 | 1,000 | 165,0000 | 165,00 |
| E.J.F. EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁL | | 1,000 | 302.068,0600 | 302.068,06 |
| ELETRONICA FLACH LTDA - ME | CONCERTO DE CABO | 1896 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| Ermani Gauer e Cia Ltda ME | CHAVE DE IGNIÇÃO | 1887 | 1,000 | 22,0000 | 22,00 |
| Ermani Gauer e Cia Ltda ME | COROA | 1902 | 1,000 | 45,0000 | 45,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| Ernani Gauer e Cia Ltda ME | Mão de Obra | 1887 | 1,000 | 10,0000 | 10,00 |
| Ernani Gauer e Cia Ltda ME | Oleo Motor | 1889 | 1,000 | 18,0000 | 18,00 |
| Ernani Gauer e Cia Ltda ME | Oleo Motor | 1902 | 1,000 | 18,0000 | 18,00 |
| Ernani Gauer e Cia Ltda ME | PARALAMA DIANTEIRO MOTO | 1889 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| Ernani Gauer e Cia Ltda ME | PATIM DE FREIO TRAZEIRO W 13130 | 1902 | 1,000 | 22,0000 | 22,00 |
| Ernani Gauer e Cia Ltda ME | PATIN DE FREIO | 1902 | 1,000 | 24,0000 | 24,00 |
| Ernani Gauer e Cia Ltda ME | Pedal partida | 1904 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| Ernani Gauer e Cia Ltda ME | REVISÃO | 1902 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| Ernani Gauer e Cia Ltda ME | WISEIRA | 1889 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| F. C. STAHL - ME | CAIXA COM 250 ENVELOPES | 1766 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | ABRAÇADEIRA | 1750 | 30,000 | 1,0000 | 30,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | ABRAÇADEIRA 500MM | 1750 | 80,000 | 0,5000 | 40,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Cabo flexível 2,5mm azul | 1750 | 67,000 | 1,1500 | 77,05 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | CABO FLEXIVEL 4.0 MM NR 10 | 1750 | 58,500 | 1,9000 | 111,15 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | CABO FLEXIVEL 6 MM NR 08 | 1750 | 18,000 | 3,0000 | 54,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | CABO PP 2 X 2,5MM | 1750 | 91,000 | 3,2500 | 295,75 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | CABO PP 2X1 | 1744 | 3,000 | 1,5000 | 4,50 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | CABO PP 3 X 2,5MM | 1750 | 82,000 | 5,0000 | 410,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | CABO PP 3X6.0 MM 750V | 1750 | 20,000 | 9,8700 | 197,40 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | CAIXA DISJUNTOR SOBRE PVC 6D A 8D | 1750 | 1,000 | 31,0000 | 31,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | CONECTOR 5/8X35MM | 1750 | 2,000 | 3,5000 | 7,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | CONJUNTO 1357 BLANC 1T SPLS + TOMADA | 1745 | 1,000 | 10,5000 | 10,50 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Conserto, manutenção, recuperação, e rebobinagem, efetuados | 1742 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Conserto, manutenção, recuperação, e rebobinagem, efetuados | 1743 | 6,167 | 30,0000 | 185,01 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | CONTATOR CWM 25.10 220V | 1744 | 1,000 | 90,0000 | 90,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | DISCO ICDER DESBAS 4. 1/2 F.7/8 | 1749 | 2,000 | 6,0000 | 12,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | DISJUNTOR MONOFASICO 16A | 1750 | 1,000 | 7,0000 | 7,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | DISJUNTOR MONOFASICO 25 A | 1750 | 1,000 | 7,0000 | 7,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | DISJUNTOR MONOFASICO 40 A | 1744 | 3,000 | 16,0000 | 48,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | DISJUNTOR TRIFASICO 50A | 1750 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | FIO COBRE 6MM 750V | 1750 | 58,000 | 2,9000 | 168,20 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Haste terra cobr. 5/8x2.40 ms/ pres | 1750 | 2,000 | 26,5000 | 53,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA | 1750 | 5,000 | 9,0000 | 45,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | LAMPADA 55 W ESPIRAL | 1750 | 4,000 | 58,0000 | 232,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Lampada economica 25 w espiral | 1750 | 2,000 | 13,6000 | 27,20 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 46W | 1750 | 3,000 | 34,0000 | 102,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | LAMPADA FLOURESCENTE 40 W | 1750 | 9,000 | 5,5000 | 49,50 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Mão-de-obra referente serviços de instalações Elébricas | 1746 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Mão-de-obra referente serviços de instalações Elébricas | 1751 | 30,000 | 25,0000 | 750,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Página: 9/15

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | PARAFUSO FLANGEADA PONTA BROCA 4,2X32MM | 1750 | 30,000 | 0,1500 | 4,50 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | PLUG 3P+T 32 AMP 380 V 6H | 1750 | 1,000 | 27,0000 | 27,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Plug macho | 1749 | 2,000 | 3,5000 | 7,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Plugue Macho10A | 1749 | 1,000 | 4,0000 | 4,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Reator Convencional 1 x 40 W 220V | 1750 | 3,000 | 18,0000 | 54,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Rebite alumínio | 1749 | 10,000 | 0,1500 | 1,50 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Relé falta de fase 250 - 380 V | 1744 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | RELE TERMICO JR28 17-25 | 1744 | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | ROLDANA PLASTICA 24X24 | 1750 | 25,000 | 0,1500 | 3,75 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Soquete | 1750 | 4,000 | 2,5000 | 10,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | SOQUETE ESTR 3/4 32MM | 1750 | 3,000 | 19,3900 | 58,17 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Soquete p/flour. convencional | 1750 | 2,000 | 6,9000 | 13,80 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | SOQUETE PENDENTE | 1750 | 5,000 | 4,0000 | 20,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Starter aluminio/plastico 40W diver | 1750 | 5,000 | 1,0000 | 5,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | TOMADA 2446 MULTIPLA QUADRO UNIVERSAL | 1750 | 1,000 | 23,0000 | 23,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | TOMADA INDUSTRIAL 3P+T 32 A | 1750 | 2,000 | 30,0000 | 60,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | TOMADA INDUSTRIAL 3P +T/16A FIXA | 1750 | 1,000 | 26,0000 | 26,00 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Tomada sistema PLX dupla | 1750 | 4,000 | 8,6000 | 34,40 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Tubo soldável 20mm | 1750 | 42,000 | 1,5200 | 63,84 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | Uniao Interna Preta 3/8" | 1750 | 1,000 | 0,7000 | 0,70 |
| Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME | UNIÃO ROSCAVEL PVC 3/4 | 1744 | 2,000 | 6,0000 | 12,00 |
| FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES | Publicação de extrato de edital | 1747 | 1,000 | 162,3400 | 162,34 |
| FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES | Publicação de extrato de edital | 1748 | 1,000 | 146,1100 | 146,11 |
| FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES | Publicação de extrato de edital | 1762 | 1,000 | 146,1100 | 146,11 |
| Funeraria Rempel Ltda | AUXILIO FUNERAL | 1736 | 1,000 | 422,8000 | 422,80 |
| Funeraria Rempel Ltda | AUXILIO FUNERAL | 1758 | 1,000 | 422,8000 | 422,80 |
| Funeraria Rempel Ltda | AUXILIO FUNERAL | 1820 | 1,000 | 422,8000 | 422,80 |
| Funeraria Rempel Ltda | AUXILIO FUNERAL | 1821 | 1,000 | 422,8000 | 422,80 |
| Gambatto Veiculos São Miguel Ltda. | Automóvel novo, 0 KM, modelo 2014, capacidade de transporte | | 1,000 | 48.000,0000 | 48.000,00 |
| Helio Auto Peças Ltda | ABRAÇADEIRA | 1682 | 1,000 | 22,0000 | 22,00 |
| Helio Auto Peças Ltda | Mola dianteira | 1682 | 1,000 | 303,0000 | 303,00 |
| Helio Auto Peças Ltda | Parafuso | 1682 | 5,000 | 12,0000 | 60,00 |
| Helio Auto Peças Ltda | PARAFUSO ABRAC, CRUZETA | 1682 | 2,000 | 8,0000 | 16,00 |
| Helio Auto Peças Ltda | Pino Centro | 1682 | 1,000 | 15,0000 | 15,00 |
| Helio Auto Peças Ltda | RESERVATORIO DE AGUA | 1740 | 1,000 | 135,0000 | 135,00 |
| Informática Itapiranga Ltda - ME | LINK (Disponibilizado na Secretaria da Agricultura) | | 7,000 | 94,0000 | 658,00 |
| Informática Itapiranga Ltda - ME | Serviço de acesso (mensal) à internet banda larga 24 | | 7,000 | 165,0000 | 1.155,00 |
| Informática Itapiranga Ltda - ME | Serviço de acesso (mensal) à internet banda larga 24 h | | 7,000 | 94,0000 | 658,00 |
| Informática Itapiranga Ltda - ME | Serviço de acesso (mensal) à internet banda larga 24 hor | | 7,000 | 165,0000 | 1.155,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| Informática Itapiranga Ltda - ME | Serviço de acesso (mensal) à internet banda larga 24 hora | | 7,000 | 165,0000 | 1.155,00 |
| Informática Itapiranga Ltda - ME | Serviço de acesso (mensal) à internet banda larga 24 horas | | 7,000 | 94,0000 | 658,00 |
| Informática Itapiranga Ltda - ME | Serviço de acesso (mensal) à internet banda larga 24 horas p | | 7,000 | 600,0000 | 4.200,00 |
| J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME | Prestação dos serviços de ginástica. | | 1,000 | 580,0000 | 580,00 |
| Jantsch Materiais de Construcao Ltda | Brita nº 01/02 | 1894 | 10,000 | 48,0000 | 480,00 |
| Jantsch Materiais de Construcao Ltda | PEDRISCO | 1894 | 5,000 | 48,0000 | 240,00 |
| Jantsch Materiais de Construcao Ltda | PO DE BRITA | 1876 | 5,000 | 48,0000 | 240,00 |
| JEFERSON J. M. BECCON & CIA. LTDA - EPP | Recapagem Pneu 215/75 R17,5 Liso | 1708 | 2,000 | 244,0000 | 488,00 |
| JEFERSON J. M. BECCON & CIA. LTDA - EPP | Recapagem Pneu Borrachudo 900-20 | 1709 | 1,000 | 350,0000 | 350,00 |
| JK Pneus | PNEU NOVO 12.5L - 8X18=12 LONAS | 2843 | 2,000 | 1.085,0000 | 2.170,00 |
| JK Pneus | PNEU NOVO 295.80R 225 BORRACHUDO MISTO | 1765 | 2,000 | 1.340,0000 | 2.680,00 |
| JK Pneus | PNEU NOVO 295.80R 225 BORRACHUDO MISTO | 2477 | 2,000 | 1.340,0000 | 2.680,00 |
| Joacaba Pneus Ltda | PNEU NOVO 16.9X28=10 LONAS | 1733 | 2,000 | 1.900,0000 | 3.800,00 |
| Joacaba Pneus Ltda | PNEU NOVO 19.5LX24 10 LONAS | 1733 | 2,000 | 2.130,0000 | 4.260,00 |
| José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes | ALFACE (PES) | 1794 | 43,000 | 1,8200 | 78,26 |
| José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes | ALFACE (PES) | 1795 | 28,000 | 1,8200 | 50,96 |
| José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes | ALFACE (PES) | 1796 | 9,000 | 1,8200 | 16,38 |
| José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes | Brocolis de ótima qualidade | 1794 | 11,000 | 2,9300 | 32,23 |
| José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes | Brocolis de ótima qualidade | 1795 | 7,000 | 2,9300 | 20,51 |
| José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes | Brocolis de ótima qualidade | 1796 | 4,000 | 2,9300 | 11,72 |
| Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt | Publicação de extrato de edital | 1706 | 1,000 | 280,0000 | 280,00 |
| Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt | Publicação de extrato de edital | 1759 | 2,000 | 260,0000 | 520,00 |
| Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt | Publicação de extrato de edital | 1772 | 1,000 | 320,0000 | 320,00 |
| Liqui & Continental Ltda ME | ANIMAÇÃO DE EVENTO | 1773 | 1,000 | 724,0000 | 724,00 |
| MACIEL WELTER ENGENHARIA - ME | ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE | 1983 | 6,000 | 1.689,0000 | 10.134,00 |
| Macromaq Equipamentos Ltda | MANGUEIRA | 1905 | 1,000 | 42,0000 | 42,00 |
| Macromaq Equipamentos Ltda | Oleo de Freio | 1741 | 2,000 | 39,0000 | 78,00 |
| Macromaq Equipamentos Ltda | REPARO | 1875 | 2,000 | 188,0000 | 376,00 |
| Macromaq Equipamentos Ltda | RETENTOR | 1905 | 1,000 | 162,2000 | 162,20 |
| Macromaq Equipamentos Ltda | TUBO FLEXIVEL DO FREIO | 1741 | 1,000 | 146,8000 | 146,80 |
| Macromaq Equipamentos Ltda | TUBO FLEXIVEL DO FREIO | 1905 | 1,000 | 122,4000 | 122,40 |
| Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda | ARRUELA DE PRESSAO | 1873 | 30,000 | 3,6500 | 109,50 |
| Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda | Parafuso | 1873 | 15,000 | 8,8700 | 133,05 |
| Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda | PARAFUSO 070011 | 1873 | 25,000 | 13,0100 | 325,25 |
| Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda | PARAFUSO SAPATA | 1873 | 10,000 | 5,0200 | 50,20 |
| Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda | PORCA | 1873 | 10,000 | 2,5000 | 25,00 |
| Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda | PARAFUSO LAMINA | 1699 | 25,000 | 3,5500 | 88,75 |
| Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda | PORCA LAMINA | 1699 | 25,000 | 1,6700 | 41,75 |
| Mário José Kreuzberg | Ovos | 1776 | 50,000 | 3,1300 | 156,50 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| Mário José Kreuzberg | Ovos | 1777 | 15,000 | 3,1300 | 46,95 |
| Mário José Kreuzberg | Ovos | 1778 | 75,000 | 3,1300 | 234,75 |
| Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda | NITROGENIO LIQUIDO | | 60,700 | 2,9000 | 176,03 |
| Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda | NITROGENIO LIQUIDO | | 154,100 | 2,9000 | 446,89 |
| Nova Eletronica Ltda - ME | INATAÇÃO DE APARELHO DE SOM NO GOL PLACA MDI4347 | 1735 | 1,000 | 245,0000 | 245,00 |
| Nova Eletronica Ltda - ME | INSTALAÇÃO DE APARELHO DE SOM NO ONIBUS PLACA MFW7896 | 1735 | 1,000 | 20,0000 | 20,00 |
| Nova Eletronica Ltda - ME | INSTALAÇÃO DE APARELHO DE SOM NO ONIBUS PLACA MGK5600 | 1735 | 1,000 | 20,0000 | 20,00 |
| Nova Eletronica Ltda - ME | INSTALAÇÃO DE APARELHO DE SOM NO ONIBUS PLACA MKW7416 | 1735 | 1,000 | 82,0000 | 82,00 |
| Nova Eletronica Ltda - ME | INSTALAÇÃO DE APARELHO DE SOM NO ONIBUS PLACA MLK2254 | 1735 | 1,000 | 82,0000 | 82,00 |
| ODAIR BRIXIUS | ESPIGA DE MILHO +- 18CM | 1785 | 108,000 | 0,2200 | 23,76 |
| ODAIR BRIXIUS | ESPIGA DE MILHO +- 18CM | 1786 | 72,000 | 0,2200 | 15,84 |
| ODAIR BRIXIUS | ESPIGA DE MILHO +- 18CM | 1787 | 20,000 | 0,2200 | 4,40 |
| ODAIR BRIXIUS | espinafre | 1785 | 16,000 | 1,0000 | 16,00 |
| ODAIR BRIXIUS | espinafre | 1786 | 10,000 | 1,0000 | 10,00 |
| ODAIR BRIXIUS | espinafre | 1787 | 4,000 | 1,0000 | 4,00 |
| ODAIR BRIXIUS | pepino salada | 1785 | 10,000 | 3,1500 | 31,50 |
| ODAIR BRIXIUS | pepino salada | 1786 | 7,000 | 3,1500 | 22,05 |
| ODAIR BRIXIUS | pepino salada | 1787 | 3,000 | 3,1500 | 9,45 |
| ODAIR BRIXIUS | RABANETE | 1785 | 5,000 | 3,1500 | 15,75 |
| ODAIR BRIXIUS | RABANETE | 1786 | 3,000 | 3,1500 | 9,45 |
| ODAIR BRIXIUS | RABANETE | 1787 | 2,000 | 3,1500 | 6,30 |
| ODAIR BRIXIUS | RUCULA EM MAÇO | 1785 | 16,000 | 2,2300 | 35,68 |
| ODAIR BRIXIUS | RUCULA EM MAÇO | 1786 | 10,000 | 2,2300 | 22,30 |
| ODAIR BRIXIUS | RUCULA EM MAÇO | 1787 | 4,000 | 2,2300 | 8,92 |
| Pacenko Placas Ltda -ME | Placa | 1911 | 1,000 | 125,2000 | 125,20 |
| PANIFICADORA SONHO MEU LTDA - ME | REFEICOES | 1893 | 80,000 | 8,0000 | 640,00 |
| Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda | BALÃO N7 LISO | 1900 | 9,000 | 8,5000 | 76,50 |
| PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE | Cabo de Rede | 1906 | 10,000 | 1,3500 | 13,50 |
| PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE | CONECTOR | 1906 | 10,000 | 1,0000 | 10,00 |
| PUBLICA ASSESSORIA EM CONTABILIDADE E GE | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE | 1891 | 1,000 | 8.500,0000 | 8.500,00 |
| Refrigeracao Calza Ltda | CONCERTO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPAS | 1895 | 1,000 | 100,0000 | 100,00 |
| Renovadora de Pneus Maravilha Ltda | Recapagem Pneu 19.5 x 24 | 1764 | 2,000 | 1.289,0000 | 2.578,00 |
| Renovadora de Pneus Maravilha Ltda | Vulcanização 19.5 x 24 | 1763 | 1,000 | 99,0000 | 99,00 |
| Samta Máquinas e Ferramentas Ltda | Arame n° 12 | 1866 | 54,000 | 9,0100 | 486,54 |
| Samta Máquinas e Ferramentas Ltda | TUBO DE CONTATO 1,20MM (CURTO) MA 283 | 1866 | 4,000 | 3,7000 | 14,80 |
| SCHROEDER ESQUADRIAS LTDA - EPP | VIDRO | 1898 | 1,000 | 380,0000 | 380,00 |
| Schroeder Esquadrias LTDA EPP | BARRAS DE FERRO | 1897 | 1,000 | 184,0000 | 184,00 |
| Schroeder Esquadrias LTDA EPP | CONCERTO DE CALHA | 1899 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| Schroeder Esquadrias LTDA EPP | GRADE DE PROTEÇÃO | 1897 | 1,000 | 365,0000 | 365,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| Schroeder Esquadrias LTDA EPP | PINTURA | 1899 | 1,000 | 295,0000 | 295,00 |
| Schroeder Esquadrias LTDA EPP | PORTAO DE CORRER | 1771 | 1,000 | 895,0000 | 895,00 |
| Schroeder Esquadrias LTDA EPP | Rebites | 1897 | 1,000 | 12,5000 | 12,50 |
| Schroeder Esquadrias LTDA EPP | SOLDA | 1897 | 1,000 | 20,0000 | 20,00 |
| Schroeder Esquadrias LTDA EPP | SOLDA DE GRADE | 1899 | 1,000 | 160,0000 | 160,00 |
| SCS COMERCIO LTDA | Biscoito integral pact.de 400 g | 1797 | 21,000 | 3,0000 | 63,00 |
| SCS COMERCIO LTDA | Biscoito integral pact.de 400 g | 1798 | 14,000 | 3,0000 | 42,00 |
| SCS COMERCIO LTDA | Biscoito integral pact.de 400 g | 1799 | 5,000 | 3,0000 | 15,00 |
| Selvino Alfredo Nicodem | Abobrinha brasileira | 1791 | 5,000 | 2,6500 | 13,25 |
| Selvino Alfredo Nicodem | Abobrinha brasileira | 1792 | 3,000 | 2,6500 | 7,95 |
| Selvino Alfredo Nicodem | Abobrinha brasileira | 1793 | 2,000 | 2,6500 | 5,30 |
| Selvino Alfredo Nicodem | ACELGA | 1791 | 3,000 | 4,9500 | 14,85 |
| Selvino Alfredo Nicodem | ACELGA | 1793 | 3,000 | 4,9500 | 14,85 |
| Selvino Alfredo Nicodem | CENOURA | 1791 | 32,000 | 3,3600 | 107,52 |
| Selvino Alfredo Nicodem | CENOURA | 1792 | 21,000 | 3,3600 | 70,56 |
| Selvino Alfredo Nicodem | CENOURA | 1793 | 7,000 | 3,3600 | 23,52 |
| Selvino Alfredo Nicodem | CHUCHU | 1791 | 7,000 | 3,9200 | 27,44 |
| Selvino Alfredo Nicodem | CHUCHU | 1792 | 5,000 | 3,9200 | 19,60 |
| Selvino Alfredo Nicodem | CHUCHU | 1793 | 2,000 | 3,9200 | 7,84 |
| Selvino Alfredo Nicodem | COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE | 1791 | 10,000 | 4,9000 | 49,00 |
| Selvino Alfredo Nicodem | COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE | 1792 | 7,000 | 4,9000 | 34,30 |
| Selvino Alfredo Nicodem | COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE | 1793 | 3,000 | 4,9000 | 14,70 |
| Selvino Alfredo Nicodem | Repolho | 1791 | 48,000 | 2,4400 | 117,12 |
| Selvino Alfredo Nicodem | Repolho | 1792 | 32,000 | 2,4400 | 78,08 |
| Selvino Alfredo Nicodem | Repolho | 1793 | 10,000 | 2,4400 | 24,40 |
| Selvino Alfredo Nicodem | vagem | 1791 | 10,000 | 6,6800 | 66,80 |
| Selvino Alfredo Nicodem | vagem | 1792 | 7,000 | 6,6800 | 46,76 |
| Selvino Alfredo Nicodem | vagem | 1793 | 3,000 | 6,6800 | 20,04 |
| SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA | Compactador de Solos Vibratório, novo ano 2014, motor. | | 1,000 | 280.000,0000 | 280.000,00 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Acucar Cristal | | 30,000 | 1,9500 | 58,50 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg | 1800 | 2,000 | 7,7000 | 15,40 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg | 1801 | 6,000 | 7,7000 | 46,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg | 1802 | 4,000 | 7,7000 | 30,80 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Amido de milho, pacote de 500gr | 1800 | 2,000 | 1,4900 | 2,98 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Amido de milho, pacote de 500gr | 1801 | 8,000 | 1,4900 | 11,92 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Amido de milho, pacote de 500gr | 1802 | 5,000 | 1,4900 | 7,45 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos | 1686 | 21,000 | 7,7400 | 162,54 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos | 1687 | 14,000 | 7,7400 | 108,36 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos | 1688 | 1,000 | 7,7400 | 7,74 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| Supermercado Veneza Ltda EPP | banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man | 1817 | 7,000 | 2,0000 | 14,00 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man | 1818 | 23,000 | 2,0000 | 46,00 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man | 1819 | 34,400 | 2,0000 | 68,80 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Banana boa qualidade | | 91,400 | 1,5500 | 141,67 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir | 1817 | 44,000 | 3,8000 | 167,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir | 1818 | 7,000 | 3,8000 | 26,60 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir | 1819 | 11,000 | 3,8000 | 41,80 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Biscoito integral pacote de 400 gramas | 1686 | 43,000 | 3,0500 | 131,15 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Biscoito integral pacote de 400 gramas | 1687 | 28,000 | 3,0500 | 85,40 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Biscoito integral pacote de 400 gramas | 1688 | 9,000 | 3,0500 | 27,45 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Café solúvel em pó 200gr | 1686 | 10,000 | 6,4000 | 64,00 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Café solúvel em pó 200gr | 1687 | 7,000 | 6,4000 | 44,80 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Café solúvel em pó 200gr | 1688 | 3,000 | 6,4000 | 19,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Canela em pó - pote 30 g | 1800 | 1,000 | 0,9500 | 0,95 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Canela em pó - pote 30 g | 1801 | 2,000 | 0,9500 | 1,90 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Canela em pó - pote 30 g | 1802 | 1,000 | 0,9500 | 0,95 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Carne moída fresca 1ª qualidade | | 10,000 | 12,4000 | 124,00 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr | 1817 | 3,000 | 2,5500 | 7,65 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr | 1818 | 9,000 | 2,5500 | 22,95 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr | 1819 | 13,000 | 2,5500 | 33,15 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ | 1817 | 3,000 | 2,8500 | 8,55 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ | 1818 | 6,000 | 2,8500 | 17,10 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ | 1819 | 9,000 | 2,8500 | 25,65 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Doce cremoso tipo geléia sem aromatizantes e corantes artifi | 1800 | 3,000 | 1,5900 | 4,77 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Doce cremoso tipo geléia sem aromatizantes e corantes artifi | 1801 | 10,000 | 1,5900 | 15,90 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Doce cremoso tipo geléia sem aromatizantes e corantes artifi | 1802 | 7,000 | 1,5900 | 11,13 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Doce de leite: sem corantes, embalagem plástica atóxica de 4 | 1800 | 3,000 | 2,1900 | 6,57 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Doce de leite: sem corantes, embalagem plástica atóxica de 4 | 1801 | 10,000 | 2,1900 | 21,90 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Doce de leite: sem corantes, embalagem plástica atóxica de 4 | 1802 | 7,000 | 2,1900 | 15,33 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g | 1686 | 8,000 | 3,6500 | 29,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg | 1686 | 16,000 | 3,5500 | 56,80 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg | 1687 | 10,000 | 3,5500 | 35,50 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg | 1688 | 4,000 | 3,5500 | 14,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg | 1800 | 3,000 | 3,4000 | 10,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg | 1801 | 13,000 | 3,4000 | 44,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg | 1802 | 9,000 | 3,4000 | 30,60 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg | 1800 | 3,000 | 3,4000 | 10,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg | 1801 | 13,000 | 3,4000 | 44,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg | 1802 | 9,000 | 3,4000 | 30,60 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Fermento biológico 125 gr | 1686 | 1,000 | 2,0800 | 2,08 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Fermento biológico 125 gr | 1687 | 1,000 | 2,0800 | 2,08 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Fermento biológico 125 gr | 1688 | 1,000 | 2,0800 | 2,08 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Leite desnatado cx de 01 lt | | 72,000 | 2,2900 | 164,88 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Leite desnatado cx de 01 lt | | 89,000 | 2,2900 | 203,81 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Leite desnatado cx de 01 lt | | 303,000 | 2,2900 | 693,87 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Leite Integral embalagem Tetra Park - 1 litro (validade acima) | 1800 | 20,000 | 2,2100 | 44,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Leite Integral embalagem Tetra Park - 1 litro (validade acima) | 1801 | 108,000 | 2,2100 | 238,68 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Leite Integral embalagem Tetra Park - 1 litro (validade acima) | 1802 | 72,000 | 2,2100 | 159,12 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Leite Integral embalagem Tetra Park - 1 litro (validade acima) | 1818 | 80,000 | 2,2100 | 176,80 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Leite Integral embalagem Tetra Park - 1 litro (validade acima) | 1819 | 120,000 | 2,2100 | 265,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme | 1727 | 4,250 | 4,1000 | 17,43 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme | 1728 | 3,000 | 4,1000 | 12,30 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme | 1732 | 2,000 | 4,1000 | 8,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme | 1809 | 20,524 | 4,5000 | 92,36 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme | 1810 | 19,691 | 4,5000 | 88,61 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme | 1817 | 26,785 | 4,5000 | 120,53 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme | 1818 | 40,000 | 4,5000 | 180,00 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | manga rosa ótima qualidade | 1727 | 7,000 | 2,8000 | 19,60 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | manga rosa ótima qualidade | 1728 | 4,000 | 2,8000 | 11,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | manga rosa ótima qualidade | 1732 | 2,000 | 2,8000 | 5,60 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | melado pote de 2kg | 1686 | 5,000 | 9,1000 | 45,50 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | melado pote de 2kg | 1687 | 3,000 | 9,1000 | 27,30 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | melado pote de 2kg | 1688 | 2,000 | 9,1000 | 18,20 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Milho verde congelado pact 359 g | 1686 | 7,000 | 3,5900 | 25,13 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Mortadela sem cubos de gordura peças de 2,5 kg; | | 4,000 | 11,5000 | 46,00 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Sal refinado iodado- pact. 1 kg | 1800 | 2,000 | 0,9500 | 1,90 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Sal refinado iodado- pact. 1 kg | 1801 | 8,000 | 0,9500 | 7,60 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Sal refinado iodado- pact. 1 kg | 1802 | 5,000 | 0,9500 | 4,75 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | TOMATE BOA QUALIDADE | | 1,000 | 2,9500 | 2,95 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência | 1817 | 4,000 | 4,9000 | 19,60 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência | 1818 | 11,000 | 4,9000 | 53,90 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência | 1819 | 17,000 | 4,9000 | 83,30 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | VINAGRE BRANCO 5 LITROS | 1800 | 1,000 | 7,5000 | 7,50 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | VINAGRE BRANCO 5 LITROS | 1801 | 2,000 | 7,5000 | 15,00 |
| Supermercado Veneza Ltda EPP | VINAGRE BRANCO 5 LITROS | 1802 | 2,000 | 7,5000 | 15,00 |
| Teletronica Pinhal Ltda | ADAPTADOR | 1702 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| Teletronica Pinhal Ltda | BATERIA 12 V 7,2 H | 1700 | 1,000 | 90,0000 | 90,00 |
| Teletronica Pinhal Ltda | CABO | 1702 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| Teletronica Pinhal Ltda | FONTE 12V 300MA P/ MODEN, HUB, TELEF | 1702 | 3,000 | 90,0000 | 270,00 |
| Teletronica Pinhal Ltda | HD 500 GB | 1700 | 1,000 | 345,0000 | 345,00 |
| Teletronica Pinhal Ltda | HD 500 GB | 1701 | 1,000 | 345,0000 | 345,00 |
| Teletronica Pinhal Ltda | HD 500 GB | 1702 | 1,000 | 345,0000 | 345,00 |
| Teletronica Pinhal Ltda | MEMORIA | 1701 | 2,000 | 120,0000 | 240,00 |
| Teletronica Pinhal Ltda | MEMORIA 1GB | 1701 | 1,000 | 95,0000 | 95,00 |
| Teletronica Pinhal Ltda | MICROCOMPUTADOR MODELO CORE 4 NUCLEOS FISICOS 3.0 GHZ 8MB | | 1,000 | 2.418,0000 | 2.418,00 |
| Teletronica Pinhal Ltda | MOUSE OPTICO | 1702 | 2,000 | 12,0000 | 24,00 |
| Teletronica Pinhal Ltda | Placa | 1702 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| Teletronica Pinhal Ltda | PLACA DE REDE | 1701 | 2,000 | 60,0000 | 120,00 |
| Teletronica Pinhal Ltda | TECLADO MULTIMIDIA | 1702 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| TEOBALDO KESSLER | Adubo orgânico composto, a base de cama de aviário . | 1901 | 18,000 | 37,0000 | 666,00 |
| Veronica Zoz | ABOBORA MORANGA | 1782 | 16,000 | 2,3800 | 38,08 |
| Veronica Zoz | ABOBORA MORANGA | 1783 | 10,000 | 2,3800 | 23,80 |
| Veronica Zoz | ABOBORA MORANGA | 1784 | 4,000 | 2,3800 | 9,52 |
| Veronica Zoz | ALHO | 1782 | 4,000 | 14,2800 | 57,12 |
| Veronica Zoz | ALHO | 1783 | 2,000 | 14,2800 | 28,56 |
| Veronica Zoz | ALHO | 1784 | 2,000 | 14,2800 | 28,56 |
| Veronica Zoz | COUVE MANTEIGA | 1782 | 6,000 | 2,1800 | 13,08 |
| Veronica Zoz | COUVE MANTEIGA | 1783 | 4,000 | 2,1800 | 8,72 |
| Veronica Zoz | COUVE MANTEIGA | 1784 | 2,000 | 2,1800 | 4,36 |
| Veronica Zoz | Tempero verde (cebolinha e salsa) peso de cada maço 180g | 1782 | 12,000 | 2,0400 | 24,48 |
| Veronica Zoz | Tempero verde (cebolinha e salsa) peso de cada maço 180g | 1783 | 8,000 | 2,0400 | 16,32 |
| Veronica Zoz | Tempero verde (cebolinha e salsa) peso de cada maço 180g | 1784 | 4,000 | 2,0400 | 8,16 |
| WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI | AREIA | 1867 | 15,000 | 115,0000 | 1.725,00 |
| WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI | Cimento 50 Kg | 1867 | 50,000 | 25,0000 | 1.250,00 |
| WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI | FERRO PARA CONSTRUÇÃO 1/4" | 1868 | 96,000 | 15,5000 | 1.488,00 |
| WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI | Ferro para construção 4.2 | 1868 | 282,000 | 6,3000 | 1.776,60 |
| WELTER & WELTER LTDA | CAIXA DE DISCO DE TACÓGRAFO DIARIO 125 KM | 1703 | 1,000 | 24,0000 | 24,00 |
| WELTER & WELTER LTDA | CAIXA DE DISCO DE TACÓGRAFO SEMANAL 125 KM | 1703 | 4,000 | 25,0000 | 100,00 |
| WELTER & WELTER LTDA | CAIXA DE DISCO DE TACÓGRAFO SEMANAL 180 KM | 1703 | 1,000 | 27,0000 | 27,00 |
| White Martins Gases Industriais Ltda | OXIGENIO GAS | 1756 | 7,000 | 19,9999 | 140,00 |
| White Martins Gases Industriais Ltda | STARGOLD PLUS CILINDRO (GAS PARA SOLDA) | 1756 | 10,000 | 29,9999 | 300,00 |
| Zordan Center Peças Ltda | ACELERADOR | 1863 | 1,000 | 10,1400 | 10,14 |
| Zordan Center Peças Ltda | THINNER | 1863 | 1,000 | 12,7400 | 12,74 |
| Zordan Center Peças Ltda | TINTA AUTOMOTIVA | 1863 | 1,000 | 28,8600 | 28,86 |

Total Geral do Mês ---->

776.467,16